
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. Richiesta fornitura;  
2. Prospetto aggiudicazione;  
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________
7. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig Rita Zedda

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Peppinetto Figus

                  DELIBERAZIONE  n° 980 del 03/11/2010

OGGETTO: Autorizzazione  fornitura  prodotti  alimentari  (carni) 
occorrenti alla Casa Famiglia di Ales per un periodo di mesi sei. 
Macelleria Fois.
.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Distretto Ales Terralba

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: 

IL COMMISSARIO

Vista la  nota  del  Responsabile  del  Centro  di  Salute  Mentale 
relativa alla fornitura di prodotti alimentari occorrenti alla Casa 
Famiglia di Ales, allegato 1)in formato cartaceo;

Preso atto dei contenuti della predetta relazione, nella quale si 
specifica che il momento dedicato agli acquisti alimentari è un 
intervento riabilitativo di fondamentale importanza per gli ospiti, 
parte fondamentale del vivere quotidiano, e che l’interruzione di 
tale organizzazione potrebbe portare ad una regressione psico - 
sociale degli ospiti;

Considerato
- che la Consip ha attivato una convenzione per la fornitura di 

derrate alimentari;
- che  nella  suddetta  convenzione  risultano  solo  alcuni  dei 

prodotti  necessari  ed  inoltre  l’unità  minima  di  consegna 
prevista non risponde alle esigenze organizzative della Casa 



Famiglia,  poiché  presso  la  struttura  non  sono  presenti  idonei 
strumenti e locali per la lavorazione e la conservazione delle 
carni;

Ritenuto di dover espletare, ai sensi del Regolamento per gli acquisti 
in  economia  approvato  con  deliberazione  n.  1146  del  14/11/2007  e 
successiva n. 411 del 12/03/2009, idonea procedura d’acquisto, tra i 
fornitori locali, in grado di assicurare la continuità del progetto 
riabilitativo elaborato dall’Equipe dalla Casa Famiglia;

Atteso  che  con  nota  prot.  n.  66924  del  5  ottobre  2010  sono  state 
invitate  a  presentare  offerta  in  busta  chiusa  le  ditte  locali: 
Macelleria Fois, Macelleria Zucca, Macelleria Erdas e Macelleria Cossu;

Considerato che ha presentato offerta nei modi e nei termini stabiliti 
la Macelleria Fois;

Esaminata l’offerta della Macelleria Fois come da allegato prospetto 
2);

Dato atto che nella nota di invito, valutate le esigenze manifestate 
dalle le ditte locali, si è previsto il pagamento in contanti e quindi 
in economato;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1)di affidare in favore della “Macelleria Fois”, la fornitura delle 

carni occorrenti alla Casa Famiglia di Ales, per un importo presunto 
di € 2.036,50 IVA compresa;

2)di  autorizzare  la  spesa  di  €  2.036,50  IVA  compresa  sul  conto  n. 
0501030101 “Prodotti alimentari” del Bilancio di competenza;

3)di  dare  mandato  all’Economo  Cassiere  del  Distretto  di  Ales 
Terralba  per  il  pagamento  delle  somme  dovute  alla  Macelleria 
Fois, a fronte di presentazione di regolari fatture conformi ad 
appositi  ordini,  previo  accertamento  di  regolarità  della 
fornitura;

5)di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, al 
Distretto di Ales Terralba e al Servizio Bilancio per quanto di 
rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Pietro Attilio Manca Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 05/11/2010 al 19/11/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 980 del 03/11/2010
	DELIBERA

